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Blattsalat mit Himbeeren und
Frischkase-Nocken

Zeit gesamt

20min

[utaten

fir 4 Portionen
Himbeeren, frisch
Sonnenblumenol
Essig

Senf

Salz

Pfeffer, schwarz
Lucker
Haselnusskerne, ganz
Schalotten
Frischkase, natur
Salat-Mix

Zubereitungszeit

20min

300¢g
4EL
1EL
2TL

1TL
30¢g
1St
200g
400 g

Schwierigkeit
Einfach

[uberertung
o

Kiichenutensilien

kleine Schiissel, mittlere Schissel, hohes GefaB, kleine Pfanne, Sieb, Piirierstab

1. Himbeeren waschen. In einem hohen Gefal die Halfte der Himbeeren fein piirieren.
Piirierte Himbeeren durch ein Sieb in eine Schiissel streichen. Mit 01, Essig, Senf, Salz,
Pfeffer und Zucker verriihren.

2. Haselniisse grob hacken. In einer Pfanne Haselnusskerne auf mittlerer Stufe ca. 2-3
Min. ohne Fett anrosten. Abkiihlen lassen. Schalotte halbieren, schalen und fein wiirfeln.
In einer Schiissel mit Frischkase und Niissen vermengen, mit Salz und Pfeffer wiirzen.

3. Salat waschen und trocken schleudern. Mit iibrigen Himbeeren auf 4 Tellern
anrichten. Mit zwei Teeloffeln kleine Nocken von der Frischkasemasse abstechen und
darauf anrichten. Blattsalat mit Himbeeren und Frischkase-Nocken mit Himbeerdressing
betraufeln und servieren.

Guten Appetit!
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Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 255 keal
Kohlenhydrate 18¢
EiweiB 8g
Ballaststoffe 78

Fette 18¢



